...

Come frate Pietro & frate Curato se amavano. Capitolo 43. Al tempo che dimoravano insieme nela custodia d'Ancona nel loco de Forano, frate Curato e frate Pietro erano due stelle lucente nela provincia dela Marcha & doi homini celestiali. Impercoche tra loro era tanto amore, & tanta carità che uno medesimo core & una medesima anima pareva in loro doi. ...

III. Bartholomew of Pisa [Bartolomeo de Rinonichi], *De conformitate vitae beati Francisci ad vitam Domini Jesu*, composed c. 1385-90; here cited from *Liber Conformitatum*, Milan (Gottardo de Ponte) 1510, p. 201r (Liber II, fructus XI, pars 2; with abbreviations expanded).

Virgo Maria cum filio parvulo quem gerebat in ulnis vice alia apparuit beato Francisco. Ipse enim beatus Franciscus cum de quodam loco ad alium perrexisset cum socio non multum devoto: & de sero ipse pater post cenam dormitum ivisset: socius eius cum fratre alio incepit murmurare de beato Francisco dicens: quod ipse

erat ut ceteri quia comedebat & dormiebat. Post quae verba divina inspiratione proposuit observare beatum Franciscum. Beatus Franciscus vero cum crederet socium et ceteros dormire: cum silentio surgens ad quodam nemus vicinum ad orandum perrexit. Quem frater socius subsequitur: ipso beato Francisco ignorante. Beatus autem Franciscus poplites in terram figendo, cepit alta voce clamare & dicere: socio ipso audiente. O beata virgo, ostende mihi filium tuum. Cuius desiderio annuens beata virgo: fratre praefato vidente cum summa claritate & sui pulchritudine de celo cum filio descendit atque ad beatum Franciscum perveniens filium suum in ulnis posuit ipsius beati Francisci. Quem tenens beatus Franciscus amplexans et osculans a dicta hora usque prope diem cum indicibili consolatione: tandem beatae virgini regratiando restituit: et beata Virgo post haec a beato Francisco recessit. Frate autem qui hoc vidit de indevoto effectus devotus: et ad beatum Franciscum reverentiam summam ex tunc habuit: et vitam in melius commutate sanctissime de cetero vixit. Et quia ad beatam Mariam precipua ferebatur devotione: in ipsam post christum omnem suam fiduciam ponens: credendum est a dicta domina mirabiles recepisse visitationes & consolationes & si omnia non sint scripta.

iv. Mark of Lisbon, *Chronicles of the Orders Instituted by St Francis, first published at Lisbon, 1557, and translated into Italian by Orazio Diola in an edition first published at Parma, 1581*; here cited from *Croniche de gli ordini instituiti dal Padre San Francesco che contengono la sua vita, la sua morte, i suoi miracoli, e di tutto i suoi s. discepoli, et compagni. Composte prima dal R.P.F. Marco da Lisbona, in lingua Portuguese: Poi ridotte in Castigliana dal R.P.F. Diego Navarro. Et hora nella nostra Italiana da Horatio Diola Bolognese. L'opera è divisa in due Volumi, & in dieci Libri, con nove Tavole distinte, & copiose. In Venetia. Appreso Antonio de Ferrari, MDLXXII, vol. 1, pp. 157-60 (Part 1, Book 1, chapters 83-85, with abbreviations expanded).*